
 
AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“G. BROTZU” (ARNAS) 
                                                                                                
                                                                                             

 
 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Presa d’atto Convenzione tra l’AIFA e la Regione Sardegna in materia di 
farmacosorveglianza e contestuale presa d’atto finanziamento del  Progetto Multiregionale n. 7, 
inserito nel programma di farmacovigilanza anni 2012-2013-2014, di complessivi € 41.973,00 
intitolato “Valutazione comparativa di efficacia e sicurezza dei farmaci immunosopressori nei 
pazienti trapiantati. Progetto CESIT” – Codice Progetto 2020_31 
 
PDEL/2020/1465 
_______________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di rilievo nazionale 
ed alta specializzazione “G. Brotzu”  
 
SI □ NO □                                                                              
SU   proposta della SSD Affari Generali 
 
PREMESSO   - che con nota prot. Aziendale n. 16685 del 16.09.2020 avente per oggetto 

Programma di farmacovigilanza attiva anni 2012-2013-2014 . Progetto 
Multiregionale n. 7 di complessivi € 41.973,00 : “Valutazione comparativa di 
efficacia e sicurezza dei farmaci immunosopressori nei pazienti trapiantati. 
Progetto CESIT”, l’Assessorato all’Igiene e Sanità ha trasmesso la convenzione 
tra l’AIFA e la Regione Sardegna in materia di farmacovigilanza; 

   
- che il progetto in oggetto ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, comma 1 della 

succitata Convenzione tra AIFA e RAS, è erogato dall’AIFA alla Regione e 
successivamente trasferito  alle Aziende Sanitarie beneficiarie secondo le 
modalità previste in convenzione; 

 
- che con determinazione n 672 del 05.08.2020 di impegno di spesa 

dell’Assessorato Igiene e Sanità, la Ras procederà all’erogazione del primo 
acconto pari all’80%  dell’importo finanziato; 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1339

luisanna.perra
Font monospazio
06.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
06.10.2020



 
                          AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“G. BROTZU” (ARNAS) 
   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

 
ATTESO  che il Codice Progetto assegnato da questa Azienda Ospedaliera è 2020; 
 
 
RITENUTO di dover prendere atto della Convenzione tra l’AIFA e la Regione Sardegna in 

materia di farmacosorveglianza; 
 
 
RITENUTO  di dover prendere atto del finanziamento del  Progetto Multiregionale n. 7, inserito 

nel programma di farmacovigilanza anni 2012-2013-2014, di complessivi € 
41.973,00 intitolato “Valutazione comparativa di efficacia e sicurezza dei farmaci 
immunosopressori nei pazienti trapiantati. Progetto CESIT”; 

 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 
 
DI PRENDERE ATTO della Convenzione tra l’AIFA e la Regione Sardegna in materia di 
farmacosorveglianza  
 
DI PRENDERE ATTO del finanziamento del  Multiregionale n. 7, inserito nel programma di 
farmacovigilanza anni 2012-2013-2014, di complessivi € 41.973,00 intitolato “Valutazione 
comparativa di efficacia e sicurezza dei farmaci immunosopressori nei pazienti trapiantati. 
Progetto CESIT 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ognuno per gli adempimenti di propria 
competenza, al Direttore SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane ed al Direttore della SC 
Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione; 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu               Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile SSD Affari Generali: 
Dr. Alberto Ramo 
 
 
Estensore  
Dr. Ignazio Alessandro Pili 


		2020-10-05T09:34:01+0200
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO


		2020-10-05T10:05:06+0200
	RAMO ALBERTO


		2020-10-05T10:58:38+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-05T18:24:16+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-06T10:58:37+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-06T11:24:19+0200
	PERRA LUISANNA




